
ESTADO DO MARANHAO

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
Rua Maneco Rego, 906 - Centro - Pedreiras - MA - Cep: 65.725-000.

Fone/Fax: (099) 3642-20^6 — Mame Pagg;\\\\ u.cinnedrciras.ma.Eüv.br- E-mail;

catnai'timunicÍPiilrie(Jreiras2017<t?ümaH.com

CNPJ: 12.538.625/0001-90

Processo Administrativo n" 0902001 /2021

Dispensa de Licitação n°. 009/2021

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico na forma do caput do Art. 26 da Lei Federal n" 8.666/93 de 21 de junho de

1993 e suas alterações, a Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo especificada,

devidamente justificada, com fundamento nos termos do inciso II, Art. 24 da Lei

Federal n° 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade com o

Parecer da Assessoria Jurídica da Câmara Municipal, acostado aos autos, conforme

exigência do art. 38, inciso VI. do mesmo diploma legal.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de limpeza e

consumo diversos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pedreiras -

MA.

CONTRATADA: ALIANÇA SATURNINO LTDA - EPP

CNPJ: 25.193.242/0001-70

VALOR: RS 16.7673? (dezesseis mil e sctecentos e sessenta c sete reais e trinta e
sete centavos).

Pedreiras - MA, 08 de março de 2021

Ma nyj avares Soares Silva
Presidentó^a Câmara Municipal


